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Všichni jste určitě zaznamenali zvýšený stavební ruch v obci. Současně 
probíhají dvě akce, které znepříjemňují život hlavně motoristům. Z důvo-
du výstavby chodníku je od 3. června pro motoristy úplně uzavřena část 
Žďárecké ulice v úseku od odbočky do ulice Pod Horou na vrchol kopce k 
odbočce do ulice Na Kopci. Toto omezení potrvá zhruba do půlky srpna. 
Snahou všech je tuto dobu pokud možno zkrátit. Uvidíme. 
Další akcí, která omezuje motoristy, je rekonstrukce Krausovy ulice. V do- 
bě, kdy vyjde zpravodaj, bude snad dokončena část nad přejezdem mezi 
školkou a střední školou. K bezpečnosti v této frekventované části jistě při-
spějí nové chodníky i rozšíření železničního přejezdu tak, aby chodci nemu-
seli vstupovat do jízdní dráhy aut. Spodní část ulice od lékárny po přejezd 
bude dokončena v době prázdnin, kdy zde nebude provoz SŠ ani MŠ.
Děkujeme všem občanům, které tyto stavební práce omezují, za jejich 
vstřícnost a pochopení.
Přeji všem hezké prožití léta.

Josef Král, starosta

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí
(květen, červen)
Rada schválila:
▶	 smlouvu o zřízení služebnosti vedení optické sítě projekt „Metropolitní 
	 optická síť Hronov, Velké Poříčí - 1. etapa“ a smlouvu o právu provést  
	 stavbu na pozemcích p. č. 10/1, 1450/1, 1615, 1645, 1656., 1381/1, 1381/3  
	 s Ing. Petrem Kadaníkem, Hronovská 779, Rtyně v Podkrkonoší
▶	 řádnou účetní závěrku a výsledek hospodaření Mateřské školy Velké  
	 Poříčí k 31. 12. 2018, bere se souhlasem na vědomí
▶	 darovací smlouvy: Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec  
	 – 3 000 Kč, TJ Hronov – 3 000 Kč, Junáku - český skaut, středisko  
	 Náchod, z. s. – 5 000 Kč, Studánce Velké Poříčí, z. s. – 5 000 Kč, České- 
	 mu kynologickému svazu ZKO Hronov – 10 000 Kč, Oblastnímu spolku  
	 Českého červeného kříže Náchod – 5 000 Kč, Rybářskému kroužku  
	 – 5 000 Kč, Klubu seniorů Velké Poříčí – 3 000 Kč, Sboru dobrovolných  
	 hasičů Velké Poříčí – 10 000 Kč a Oblastní charitě Červený Kostelec  
	 – 20 000 Kč
▶	 prodej nepotřebného zařízení v majetku městyse: 
	 1. os. auto Citroen Berlingo za cenu 16 tis. Kč panu J. N.,
	 2. valník za traktor za cenu 5,5 tis. Kč panu T. H. a 
	 3. 4 vanové kontejnery za cenu 5 tis. Kč TS Náchod
▶	 uzavření nájemní smlouvy na pozemek p. č. 546/1 o výměře 7.426 m2  
	 s nájemcem Filipem Šofrem – Agriwood
▶	 uzavření smlouvy s Oblastní charitou Červený Kostelec na zajištění  
	 služby odborného sociálního poradenství poskytované v rámci paliativní  
	 péče mobilního hospice občanům Velkého Poříčí nejméně do 30. 6. 2025
▶	 podání žádosti do 6. kola výzvy FMP a spolupráci s p. Mgr. Josefem  
	 Thérem ohledně vypracování a podání této žádosti
▶	 uzavření dohod o provedení práce na zpracování bytové koncepce  
	 městyse Velké Poříčí v rámci dotovaného projektu Zefektivnění veřejné 
	 správy v regionu Hronovska
▶	 na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Velké Poříčí od 1. 8. 2019 
	 paní Bc. Kristinu Novotnou 
▶	 prodej použitého univerzálního nosiče Belos za cenu 280 tis. Kč a zame- 
	 táku se skrápěním za 38 tis. Kč
▶	 rozpočtové opatření č. 1
▶	 řádnou účetní závěrku a výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Velké Poříčí  
	 ZŠ Velké Poříčí k 31. 12. 2018
▶	 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhra- 
	 deckého kraje č. 19POVU1-0064

Rada vzala na vědomí:
▶	 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Velké Poříčí za 
	 rok 2018

Editorial
Naši milí čtenáři, snad mi to nebudete mít za zlé, když se s vámi tentokrát 
podělím o jeden osobní příběh. Jednu sobotu před polednem měla dcera 
povinnosti jako vystupující mažoretka v Náchodě. A protože mezi dvěma 
akcemi bylo dost času, užily jsme si ho společně, zařídily, co bylo potřeba  
a udělaly jsme rychlý nákup ovoce a zeleniny v supermarketu. U pokladny 
se to stalo. Dvě další zákaznice před námi s velkým nákupem, ještě jsme 
pustily pána, co měl jen květinu a čekaly jsme. Najednou dcera povídá: 
„Mami, já jdu pomoct té paní s nákupem“. Zprvu jsem to nepochopila, pro-
tože jsem příliš nesledovala dění u pokladny. Ale vzápětí mi to bylo jasné. 
Co my ostatní neviděli, bylo to, že paní měla dva plné vozíky, a z nějakého 
důvodu byla na nákupu sama. Bylo velmi obtížné skloubit skládání zboží 
na pás a následně opět do vozíků. Ale ve dvou to bylo raz dva. Potom jí ještě 
pomohla odvézt vozík až k autu. Paní byla velmi překvapena, ale potěšena. 
Myslím, že to byl rozhodně jeden z okamžiků, který nejen jí v ten den vyvo-
lal úsměv na tváři. Během této chvíle se dcera o paní dozvěděla spoustu věcí 
a já jsem na ni byla neskutečně hrdá. Udělala prostě jen to, co považovala za 
správné. Automaticky. Nepotřebovala k tomu můj souhlas.
V knihovně se konaly již dvě akce na téma sebevědomí a komunikace  
a jeden z účastníků se zeptal přednášející, zda věří, že se lidé a svět mohou 
změnit. Ona mu odpověděla, že ano, že tomu opravdu věří. Není tato pří-
hoda jedním z důkazů, že změny mohou opravdu nastat? Není to ale jen  
o našich dětech a dalších generacích, které mohou způsobit změnu. Je to  
o nás všech a hodnotách, které vyznáváme a předáváme dál. Je to dlou-
há cesta, ale myslím, že stojí za to. Vždyť stačí, když se budeme dívat více 
kolem sebe, budeme více vnímaví ke svému okolí a budeme dělat to, co je 
třeba, místo toho, co jen musíme. „Co dáš, to se ti vrátí“. 
Přeji vám, aby se váš život skládal z malých a nečekaných zážitků, protože 
ty potom tvoří všechny velké okamžiky. 

Petra Bartlová

Slovo starosty
V minulém zpravodaji jsem vzpomínal na povodeň v roce 1979. Nyní po-
skočíme o 30 let dopředu a připomeneme si události v roce 2009. Nejsou to 
události nejvýznamnější, přesto je na nich vidět, jak ten čas letí.
1.června 2009 byly slavnostně otevřeny nové šatny v suterénu naší základní 
školy. Na tuto stavbu jsme získali prostředky z tzv. norských fondů. Stavba 
to byla náročná, hlavně jsme se museli vypořádat se spodní vodou. Vše se 
ale nakonec podařilo a šatny slouží našim školákům již 10 let. Jsou k dispo-
zici i jako zázemí pro venkovní hřiště.
Ve stejném roce byla zahájena i rekonstrukce Obecního domu. Po něko-
lika letech usilovného snažení se nám podařilo uspět se žádostí o dotaci  
z evropských fondů. Rekonstrukce byla zahájena o prázdninách. Tomu 
předcházelo ukončení provozu velice oblíbené obecní hospody na konci 
června. Je tomu už 10 let. Bohužel od znovuotevření nové restaurace se 
nám nedaří vrátit tomuto zařízení slávu let minulých. Za 9 let se zde vy-
střídala řada provozovatelů, nikdo však dlouho nevydržel. Doufejme, že od  
1. července letošního roku budeme mít štěstí. 
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lahve a kanystry od nápojů, pochutin a kosmetických přípravků. Dále  
u nás též nápojové kartony od mléka a džusů. Nepatří tam obaly znečiště-
né chemickými látkami a oleji, výrobky z PVC - odpadové trubky, pod-
lahové krytiny apod., materiály jako molitan a pryž, elektrické kabely, 
plasty s kovovými částicemi a textilie z umělých vláken.
3. Modré kontejnery: noviny, časopisy, katalogy, telefonní seznamy, knihy 
bez vazeb, krabice, papírová lepenka, letáky, čisté papírové sáčky a tašky, 
bublinkové obálky zbavené plastového vnitřku. Nepatří tam znečištěné 
papíry potravinami, papírové kapesníky, hygienicky závadný papír, kopí-
ráky, voskovaný, asfaltový a dehtový papír, kombinované papíry s plasty  
a kovy,… nepatří tam ani plata od vajec a ruličky od toaletního papíru 
(důvodem je již opakovaná recyklace, možno přidat do kompostu nebo od-
ložit do směsného odpadu).
4. Bílé kontejnery vysoké: oblečení, boty, hračky, bytový textil – vše čisté 
a zabalené. Nevhazujte oděvy plesnivé, mokré a umazané od chemikálií!
5. Bílé kontejnery kulaté: pouze čiré sklo - tabulové, zavařovací sklenice, 
sklenice od nápojů a skleničky – jen průhledné! Nevhazujte zrcadla – patří 
do směsného odpadu!
6. Zelené kontejnery: barevné sklo od nápojů apod. Nepatří sem porcelán!
7. Šedé popelnice: plechovky a další kovový odpad. Nevházejte např. tuby 
od zubní pasty, protože jsou příliš znečištěné.
Ve sběrném dvoře můžete v otevírací době (uvedeno na webových strán-
kách městyse a přímo na místě) odložit velké elektrospotřebiče, oleje v uza-
vřených plastových lahvích, chemikálie, úsporné žárovky a zářivky, tone-
ry a velkoobjemový odpad, který se svým rozměrem nevejde do vašeho 
černého kontejneru či vaší popelnice. Vše ze směsného odpadu, co se do 
popelnice či č. kontejneru vejde, odkládejte tam, protože toto nepatří do 
sběrného dvora!
Sběrný dvůr je určen pouze pro fyzické osoby žijící v městysi. Pouze elekt-
rospotřebiče zde mohou odložit i přespolní.
Do kompostárny odkládáme biologicky rozložitelný odpad, který není ži-
vočišného původu.
Pneumatiky se odkládají zdarma v místech jejich nákupu a také v servisech, 
které mají uzavřenou smlouvu s firmou Eltma (mapa míst je k dispozici na 
internetu). V Náchodě jsou rovnou tři. Městys v minulosti platil za předané 
pneumatiky svozové firmě přes 30 Kč za každou, proto je neodebírá. 
Víme, že v městysi žije mnoho lidí, kteří odpady důsledně třídí. Těm z ce-
lého srdce děkujeme. Je zde ale také dost lidí, kteří se tříděním nezabývají 
a někteří také klidně vyhodí směsný odpad do kontejneru na plasty. Ti by 
si zasloužili vysypat tyto odpady doma v obýváku. To by byli asi spokojeni 
stejně jako Ti, co po nich tento svinčík uklízí.
Přeji vám krásné léto s příjemně prožitou dovolenou a dětem prima prázd-
niny!

Nataša Šancová, místostarostka

Co jsme zažili
Poříčské toulky 2019
Jubilejní 15. ročník Poříčských toulek se konal tentokrát ve středu upro-
střed pracovního týdne. Špatné počasí – zima a déšť hlášená před i po toul-
kách, na náladě nepřidalo. Opět však, jako již poněkolikáté, nám byl osud 
milostivý. Po vzoru socialistických hesel jsme poručili větru a dešti a na 
den konání PT jsme zařídili jasnou, slunečnou oblohu. Sice ráno se teplota 
blížila k nule, ale jasná obloha dávala tušit, že to bude paráda. Jenom ten 
vítr se nám nepodařilo úplně zkrotit, v průběhu dne trochu foukalo. Na 
startu se mohli účastníci zahřát horkým čajem a ochutnat linecké kolečko 
z cukrárny paní Boháčové.
Pořadatelé opět pracovali na jedničku, v průběhu dne nebyl řešen žádný 
závažnější problém. Pro letošní rok jsme v rámci doprovodného progra-
mu připravili trochu změn. K již pomalu tradičnímu řetízkovému kolotoči 
(vloni nebyl) probíhala nová soutěž, především pro děti, nazvaná Pevnost 
Boyard. Děti se ještě mohly svézt na koni. Protože se v Poříčí již delší dobu 
nekoná tradiční pouť s atrakcemi, tak jsme ji při Poříčských toulkách ale-
spoň trochu nahradili. K tomu nově ještě stánky se sladkostmi – trdelník, 
ledová tříšť, cukrová vata, popcorn. 

Výtah z usnesení Zastupitelstva městyse Velké Poříčí
(19. června 2019)
Zastupitelstvo schválilo:
▶	 účetní závěrku městyse za rok 2018 bez připomínek
▶	 závěrečný účet městyse za rok 2018 a souhlasí s celoročním hospodaře- 
	 ním bez výhrad
▶	 rozpočtové opatření č. 2
▶	 střednědobý výhled rozpočtu městyse na roky 2020 a 2021
▶	 odkup jednotlivých podílů pozemku p.č. 1523/3 dle znaleckého posudku 
	 v celkové výši 82 242 Kč a úhradu veškerých poplatků spojených s převo- 
	 dem podílů
▶	 prodej pozemku p. č. 132/13 o výměře 82 m2 manželům P. a pozemku  
	 p. č. 132/12 o výměře 309 m2 manželům Š.
▶	 prodej pozemku p. č. 1662 o výměře 15 m2 panu J. L.
▶	 prodej pozemků na výstavbu garáží p. č. 22/6 o výměře 43 m2 paní E. M., 
	 p. č. 22/7 o výměře 43 m2 panu S. O.
▶	 uzavření kupní smlouvy mezi manželi J., Správou silnic KH kraje a měs- 
	 tysem Velké Poříčí o odkoupení pozemků pro realizaci přeložky II/303 
	 Běloves – Velké Poříčí
▶	 smlouvu o právu provést stavbu II/303 Velké Poříčí – Hronov s budou- 
	 cím závazkem odkupu pozemků pod realizovanou stavbou dle záboro- 
	 vého elaborátu s jednotlivými majiteli pozemků
▶	 smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání  
	 nemovitostí a smlouvu o výpůjčce dotčených pozemků stavbou II/303 
	 Velké Poříčí – Hronov se Správou silnic Královéhradeckého kraje p. o. 
	 Hradec Králové

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
▶	 finanční situaci městyse k 31. 5. 2019
▶	 informace z jednání RM

Odpadové hospodářství
Dne 28. května 2019 jsem za náš městys v Hradci Králové převzala cenu od 
společnosti Asekol za vytřídění drobného elektroodpadu. V kategorii obcí 
o velikosti 2 000 – 5 000 obyvatel se Velké Poříčí umístilo na nádherném 
prvním místě a do rozpočtu městyse tak získalo 20 000 Kč. 
Velice děkujeme svým spoluobčanům za důsledné třídění této komodity, 
díky kterému jsme mohli dosáhnout takto pěkného výsledku.

Škoda, že třídění dalších komodit nám tak dobře nejde, protože např. spol. 
EKO-KOM přiděluje za první místo ve vytřídění počtu kg na obyvatele za 
rok 70 000 Kč. Přední místa dlouhodobě zabírají např.  obec Malá Úpa či 
město Nová Paka, kde pečlivě separují odpad již mnoho let.
Svůj tříděný odpad ukládejte do barevných kontejnerů umístěných na  
13 místech po městysi či do pytlů na papír a plast, které obdržíte na poda-
telně úřadu.
Přehled našich kontejnerů dle komodit:
1. Červené kontejnery: malý elektroodpad a baterie.
2. Žluté kontejnery či pytle: plastové výrobky, plastové a mikrotenové 
obaly od potravin, plastové sáčky, pytle, nákupní tašky, kelímky od jogurtů  
a dalších potravin, pěnový polystyren (ne stavební, pouze obalový!), fólie,  
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Pevnost Boyard
Při letošních poříčských toulkách jsme připravili i zábavné odpoledne pro 
děti. Svou obratnost a chytrost museli prokázat jednotlivé týmy v soutěži 
Pevnost Boyard.

Letošní trasy nás zavedly do Polska, Orlických hor a do jejich podhůří. Pěší 
trasy vedly přes letiště do Žďárek, kde bylo v restauraci i kontrolní razítko. 
Potom se již trasy podle kilometrů stáčely do cíle. Delší vedly přes lou-
ku do Polska, do Kudowy, nejdelší pak přes Brzozowie zpět po hranicích  
k hraničnímu přechodu v Bělovsi. Zde v restauraci Bavorka bylo další ob-
čerstvení s kontrolním razítkem. To bylo hlavně pro kolaře.
Kolaři a pár koloběžkářů jeli od startu na hraniční přechod v Malé Čermné, 
dále zadem do Kudowy. Nejkratší trasa vedla přes Českou Čermnou, delší 
pak přes Lewin Klodzki, ještě delší k přechodu na Číhalce, nejdelší přes 
Zeleniec a Šerlich. Občerstvení bylo možné v Olešnici a pak samozřejmě  
v Pekle, přes které všechny trasy vedly. Přes Náchod a Bavorku do cíle.
V cíli byl zájem jak o klobásy, tak o hranolky. Příjemné počasí a široká 
nabídka vybízela turisty, aby poseděli.
Děkuji všem pořadatelům a lidem, kteří se o zdárný průběh nejenom Po-
říčských toulek zasloužili. Byl to pro ně perný den, ale stálo to za to. Věřím, 
že všem hřeje u srdíčka stejně jako mne, že se něco u nás v Poříčí podařilo. 

Josef Král

Počet účastníků 15. ročníku Poříčských toulek 2019

Pěší počet Cyklo počet Koloběžky počet

  9 km 464 33 km 309 33 km   3

14 km 316 50 km 199   

18 km 108 60 km   77

24 km   96 80 km   33 80 km   1

Celkem 984 618   4

Celkem všech účastníků:  1 606 
(druhý nejvyšší počet po roce 2015, kdy bylo 1 768)
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Vzpomínáme

Až nás bude bolet zub
Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci okresu Náchod 
na rok 2019 v oblasti: 
Náchod, Hronov, Červený Kostelec, Nové Město n. M. 

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

05. – 07. 07.	 MUDr. Jana Vaňková 
	 Sokolská 215, Červený Kostelec	 491 463 421
13. 07. a 14. 07.	 MUDr. Alois Vejmola 
	 Palackého 20, Náchod	 491 424 524
20. 07. a 21. 07.	 MUDr. Ivana Vejmolová
	 Náchodská 548, Velké Poříčí	 491 482 000
27. 07. a 28. 07.	 MUDr. Jarmila Vokůrková
	 Větrník 720, Červ. Kostelec	 491 462 331
03. 08. a 04. 08.	 MUDr. Alena Zdražilová
	 Denisovo nábřeží 665, Náchod	 491 427 548
10. 08. a 11. 08.	 MUDr. Blanka Filipová
	 Komenského 10, Nové Město nad Metují	 491 472 721
17. 08. a 18. 08.	 MDDr. Lenka Brousková
	 Kamenice 113 (Pasáž Magnum), Náchod	 724 086 199
24. 08. a 25.08.	 MUDr. Renata Čábelková
	 Jiřího z Poděbrad 937, Hronov	 491 482 911
31. 08. a 01.09.	 MUDr. Tomáš Žďárský
	 Náchodská 240, Dolní Radechová	 491 424 322
07. 09. a 08. 09.	 MUDr. Blanka Grummichová
	 Palachova 1742, Náchod	 724 013 123
14. 09. a 15. 09.	 MUDr. Blanka Hulánová
	 Smetanova 144, Nové Město nad Metují	 491 428 502
21. 09. a 22. 09.	 MUDr. Milan Hýbl
	 Hálkova 367, Náchod	 491 428 636
28. 09. a 29.09.	 MDDr. Tomáš Hýbl
	 Hálkova 367, Náchod	 491 428 636
05. 10. a 06. 10.	 MUDr. Vlasta Hýblová
	 Hálkova 367, Náchod	 491 428 636

Svátek matek
V  květnu jsme nezapomněli ani na maminky a uspořádali jsme tradiční 
posezení s hudbou pro naše seniorky.

Pivní slavnosti
A v květnu se také uskutečnil 3. ročník Pivních slavností.

Poděkování
Chceme touto cestou poděkovat paní ředitelce mateřské školy paní Blaženě 
Baštové za její třicetileté působení v MŠ. Pod jejím vedením škola získala 
nejen nový kabátek a upravené přilehlé plochy, ale hlavně dobré jméno. 
Je oblíbená u dětí i u spolupracovníků, tak 
až z pozice odejde, budou na ni jistě všichni 
s láskou vzpomínat. Paní ředitelka počátkem 
letošního roku vedení městyse oznámila, že 
chce ve své funkci ke konci školního roku 
skončit, a proto byl vyhlášen na toto místo 
konkurz, který vyhrála Bc. Kristina Novot-
ná. Nová paní ředitelka, která do své funk-
ce nastoupí 1. srpna 2019, je zkušenou paní 
učitelkou, která k  nám přejde ze základní 
školy v Hronově. I s ní jde dobrá pověst, tak 
věříme, že bude tou pravou nástupkyní.
Odcházející paní ředitelce za vše velice děkujeme a přejeme jí v další život-
ní etapě hodně zdraví, klidu a spokojenosti a nové paní ředitelce přejeme 
hodně elánu do práce, zdraví a také tolik potřebných sil!

vedení městyse

Poděkování
Brzy skončí školní rok a také kurzy angličtiny pro seniory, které vede už 
několik let lektorka Iva Trtíková. My, studenti všech kurzů, ji chceme po-
děkovat za nekonečnou trpělivost, kterou s námi má, za pečlivou přípravu 
na jednotlivé hodiny a slova povzbuzení, když se nám zdá, že se to nedaří. 
Přejeme jí, aby ve zdraví prožila prázdniny a načerpala sílu pro příští školní 
rok! 

Účastníci kurzu angličtiny

Dne 12. 6. 2019 uplynulo 9 smutných let,
kdy nás navždy opustil 
pan Jiří Krtička z Velkého Poříčí. 

Vzpomíná manželka a dcera s rodinou.

•
Dne 6. 6. 2019 uplynulo 10 let, kdy nás 
navždy opustil pan Josef Lokvenc. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná rodina.

•

Bc. Kristina Novotná
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těží. Letos nám vychází 33 deváťáků, kteří již mají vyřešenou otázku kam 
po základce? Přejeme jim dobrý start a splnění očekávání vybrané profese. 
Ostatní žáci se nám vrátí v pondělí 2. září do školní budovy oblečené do 
nové pěkné fasády. Budoucí třeťáci a čtvrťáci začínají 9. září s povinnou 
výukou plavání v náchodském bazénu. 
Všem dětem, jejich rodičům a taky nám, učitelům, přejeme zasloužený od-
počinek, příjemnou dovolenou a nabrání energie do příštího roku.

Jana Vitverová

Výlet do Anglie, aneb po stopách Harryho Pottera
Ve dnech 26. 5. - 30. 5. jsem měla možnost vyjet s 15 žáky 8. a 9. třídy Zá-
kladní školy Velké Poříčí na výlet do Londýna. Cesta pro nás byla dlouhá, 
protože už jsme byli všichni nedočkaví, co všechno uvidíme a zažijeme. 
Prvním větším zážitkem pro nás byla přeprava na ostrov podmořským Eu-
rotunelem. Do Londýna jsme přijeli v dopoledních hodinách. Na nic jsme 
nečekali a hned jsme se vydali po stopách Harryho Pottera a s nimi spojené 
WarnerBros. Studio Tour London - The making of Harry Potter. První den 
v Anglii pokračoval okružní jízdou centrem Londýna, při které jsme vidě-
li spoustu zajímavostí - domy Parlamentu s  Big Benem, Westminsterské 
opatství, Buckinghamský palác, London Eye a mnoho dalších. Vydařený 
den jsme zakončili večeří u hostitelských rodin, což bylo pro žáky zážitkem 
největším. Všichni byli nervózní kvůli jazykové bariéře, ale nakonec vše 
dobře dopadlo a všichni se bez problémů s rodinou domluvili. 
Druhý den náš čekal celodenní výlet do univerzitního města Oxford. Ces-
tou tam jsme se zastavili u paláce Jindřicha VIII. Hampton Court s nádher-
nými zahradami. Také jsme se na chvíli ztratili v přes 300 let starém přírod-
ním labyrintu. V Oxfordu jsme strávili zbytek dne, viděli jsme univerzitu 
se známou Christ Church college. Zde jsme se na okamžik znovu dostali 
do kouzelného světa Harryho Pottera, když jsme navštívili jídelnu, scho-
diště a další místa, kde se známá filmová série natáčela. A může být lepší 
zakončení již tak skvělého dne, než nákupy v obrovském nákupním centru 
s Primarkem? Všichni jsme měli jasno.
Třetí den byl nejnáročnější, čekal nás celý den na nohou v obklopení nej-
známějších staveb a míst v Londýně. Naši cestu jsme zahájili v Greenwich, 
kde jsme viděli královskou observatoř, přeskočili nultý poledník a prohléd-
li si další univerzitu. Odtud jsme si cestu zkrátili po řece Temži a využili 
tak městskou dopravu, kterou v Čechách nemáme. Vystoupili jsme u vele- 
známého zvedacího mostu Tower Bridge a měli jsme velké štěstí, most se 
zrovna zvedal pro proplouvající plachetnici. Dále jsme viděli pevnost To-
wer, válečnou loď Belfast, mrakodrap Střep (310 m) a mrakodrap ve tvaru 
okurky „Gherkin“. Poslední den jsme zakončili opět u Harryho Pottera a to 
na mostě Millennium Bridge, kde se natáčel jeden z posledních dílů. Celý 
náš výlet byl tady u konce a nás čekala už jen cesta domů. 
Myslím, že náš výlet stačí shrnout jednou větou, na které jsme se při cestě 
domů všichni shodli. Tento výlet měl pouze jednu jedinou chybu a to tu, 
že byl moc krátký! 

Veronika Tluková

Vážení občané, moje milé děti!
V srpnu to bude právě 30 let, kdy jsem na-
stoupila jako ředitelka do vaší mateřské školy. 
Snažila jsem se vždy pracovat poctivě a zod-
povědně ve prospěch „mé“ školy a hlavně ve 
prospěch mých zlatých dětí. Doufám, že se 
mi podařilo předat jim do života co nejvíce, 
že ke mně mohly mít důvěru, pocit bezpečí  
a příjemně si užívat své předškolní období. 
Během celé doby přišly příjemné i nepříjem-

né okamžiky, ale svou práci jsem milovala. Asi jsem i něco pokazila, za což 
se omlouvám, ale nikdo není dokonalý. Bohužel, čas letí neúprosně, a proto 
jsem se rozhodla ukončit své působení ve funkci ředitelky a předat žezlo 
mladším. 
Přeji vám hodně zdraví, přeji, aby se dařilo vašemu městysi, mé školce 
(vždy bude moje) a hlavně všem dětem!

Blažena Baštová

Škola pro každého
Prázdniny jsou před námi, školní rok 2018/2019 skončil. Koncem května 
proběhl poslední projektový den, kdy byli žáci rozděleni do skupin různého 
věkového složení a snažili se pracovat v týmu. Téma dne bylo „Číslo 112“ 
spojené se cvičnou evakuací školy pod dohledem profesionálního hasiče 
HZS Velké Poříčí. Děkujeme vstřícnosti paní J. Vobrubové a celého stře-
diska za zajímavou prohlídku jejich pracoviště s ukázkami požární práce 
a technického vybavení. Žáci 2. a 6. třídy prošli programem prevence při 
vzniku mimořádných událostí. Díky „Hasíkovi“ se naučili základní pravi-
dla chování v případě ohrožení ohněm, umí si zavolat pomoc prostřednic-
tvím tísňových linek a zábavnou formou nahlédli do hasičského řemesla.
Jeden školní rok skončil, a druhý už klepe na dveře. Rodiče budoucích prv-
ňáčků navštívili první „rodičák“ se svou třídní učitelkou Adélou Gultovou, 
která se vrací zpět po rodičovské dovolené. Čeká ji třída 19 holčiček a 6 klu-
ků. Mají se na co těšit, protože si pro ně připravila výuku plnou her a sou-

ŠKOLY MĚSTYSE 
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Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická
Jarní školní úspěchy z Velkého Poříčí
Od začátku letošního roku se žáci třídy 3. PD oboru Propagační design  
z Centra propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí zapojili do výtvarné 
disciplíny mezinárodního projektu CEMACH. Jedná se o kreativní sou-
těž pro studenty středních a vysokých odborných škol v České republice,  
Izraeli, na Slovensku, v Maďarsku a Polsku, zaměřenou na poznávání mo-
derního Izraele. Hlavním cílem soutěže je seznámit studenty s Izraelem jako 
zemí zajímavou pro cestování, obchod, vzdělávání i kulturní obohacení. Na 
začátku května dostaly dvě žákyně z Poříčí, Barbora Jiřičková a Zuzana  
Jakušová, pozvání na slavnostní ceremoniál vyhlášení vítězů soutěže, který 
se konal 7. května v prostorách pražské židovské obce. Pozvání znamenalo, 
že se soutěžící umístili do desátého místa a získali minimálně hodnotnou 
věcnou cenu v podobě poukázky do e-shopu ALZA v hodnotě 2000,- Kč. 
K přítomným studentům a jejich učitelům nejprve promluvil izraelský vel-
vyslanec Daniel Meron a potom Pavel Smutný, prezident Česko-izraelské 
smíšené obchodní komory. Následovalo vyhlášení prvních míst, gratulace 
a krátký proslov studentů, ve kterém představili svoje díla. A výsledky? Bára 
Jiřičková získala za svoji práci věcnou cenu. Zuzana Jakušová prezentovala 
práci s názvem Kapka vody, která velmi citlivě reflektuje stav životního pro-
středí. Upozorňuje na význam vody a důmyslný způsob odsolování mořské 
vody užívaný v Izraeli. Porotu zaujala jak volbou neotřelé techniky liho-
vých inkoustů, tak i poutavým textem. Zuzanin text je aktuální i pro naši 
zemi: „Jsem stará stejně jako Život sám. Je v mé moci jej darovat nebo brát. 
Jsem základ existence všeho živého na Zemi. V dnešní době je ale vše ohro-
ženo. Slábnu a se mnou celý svět. Jsem voda.“ A Zuzana k tomu dodává:  
„V dnešní době je stále více 
aktuální otázka nedostatku 
vody na celé planetě. Proto je 
o tomto tématu potřeba víc  
a víc mluvit, ale především za-
čít jednat. Já jsem k tomu do-
stala příležitost a hlas jedince 
měl najednou sílu.“ A teď to 
nejdůležitější. Za svou vynika-
jící práci Zuzana vyhrála pobyt 
v Izraeli, kterého se zúčastní 
druhý týden v červenci!

Šikovní kadeřníci z Velkého Poříčí se opět zúčastnili celorepublikové sou-
těže StudentStyle, která probíhala po čtyři měsíce. Týdenním úkolem žáků 
bylo předvést, co se doposud v průběhu tříletého studia naučili. Výborně se 
v soutěži umístily Denisa Rejmontová, Klaudie Šarajová, Petra Voborníko-
vá. Celou tuto prestižní soutěž díky své zručnosti a pracovitosti vyhrál žák 
Kevin Baláš! Díky tomuto vítězství pojede Kevin na několikadenní školení 
do zahraničí, kde se bude učit od významných a světově uznávaných ka-
deřníků.
Žáci oboru Reprodukční grafik Veronika Kubíčková a Bohuslav Poláček  
se letos v dubnu vydali do Zlína na Soutěž dovednosti mladých grafiků, 
které se účastnilo deset týmů, osm českých doplnily dva ze Slovenska. Prv-
ním úkolem tohoto klání byla reportážní fotografie. Žáci navštívili firmu  

ZUŠ Hronov
Ohlédnutí za ZUŠ Open
Již potřetí se po celé republice konala akce ZUŠ Open, na které se před-
stavily základní umělecké školy koncerty a vystoupeními v tradičních  
i netradičních prostorách. Letos jsme z organizačních důvodů oproti ce-
lostátnímu termínu uspořádali v Hronově tuto akci o týden později, tedy  
7. června. Naše škola si pro hronováky připravila akci s názvem Odpoledne 
na schodech. Více než tříhodinový program se uskutečnil na dvou pódiích 
– před Jiráskovým divadlem a před Sálem Josefa Čapka. Vystoupily zde só-
listé, soubory i orchestry hudebního oboru, pod schody Jiráskova divadla 
tančili žáci tanečního oboru. Před Sálem Josefa Čapka připravil výtvarný 
obor malý fotoateliér, kde si zájemci mohli svoji fotografii upravit na po-
čítači, v černobílém provedení vytisknout a následně vybarvit. Počasí nám 
přálo, technika fungovala, organizace klapala, diváci byli spokojeni. A tak 
se již dnes můžeme těšit na další ročník ZUŠ Open.

Připravujeme
Datum Čas Název akce Místa akce

20.7.2019 Koncert klarinetového kvarteta Sokolowsko (Polsko)

3.8.2019 14:30 Vystoupení DOM na zahájení 
Jiráskova Hronova

Náměstí ČSA Hronov

27.8.2019 9:00 Zahajovací porada ZUŠ Hronov

2.9.2019 10:00 Vystoupení pro SPŠ Hronov Sál Josefa Čapka Hronov

2.9.2019 10:00 Vystoupení pro SPŠ - zahájení 
školního roku

Sál Josefa Čapka Hronov

2.9.2019 13:00 Zahájení školního roku ZUŠ Hronov

11.9.2019 13:00 Koncert DOM pro seniory Park MAJ Hronov

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz	
PhDr. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov

Zaměstnanci ZUŠ Hronov přejí všem žákům pohodové prázdniny.

Brumbambulínci

Smyčcový soubor
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Rudolf Jelínek ve Vizovicích, kde proběhla zajímavá exkurze, která je se-
známila s historií, současností i budoucností firmy. Dalším úkolem bylo 
zpracování propagačního letáku a rollapu pro tuto firmu. Posledním úko-
lem bylo vytvoření butonu (odznaku) ke třicátému výročí sametové revo-
luce. Čas, který potřebovala porota pro zhodnocení úkolů, studenti využili 
na návštěvu zlínských filmových ateliérů. Poslední den proběhlo vyhodno-
cení, které poříčské škole přineslo dvě třetí místa! 
Všem úspěšným účastníkům odborných soutěží blahopřejeme!

Mgr. Petra Rainetová, Bc. Zuzana Nováková, 
Pavla Bernardová, Iva Kocandová a Mgr. Renata Lelková

Senior klub
10. dubna – Machov-naučná stezka
Tento dubnový den byl slunečný, ale pořádně větrný. V Machově na ná-
městí se nás sešlo dvanáct. A rozdělili jsme se do dvou skupin. Ta menší šla 
podle původního plánu, druhá se chtěla podívat do Vladivostoku. Ten nás 
zklamal. Byl jiný než při poslední návštěvě. U studánky nás došla druhá 
skupina. Po modré značce jsme společně stoupali do vrchu, který neměl 
konec. A všude kolem byly spadané a vyvrácené stromy, někde i přes ces-
tu. Vítr nás nenechal dlouho odpočívat. Pod Borem, u turistických uka-
zatelů, jsme se rozhodovali, jestli půjdeme na Bor nebo kolem Bukoviny 
zpět. A znovu jsme se rozdělili na dvě skupiny. Jedna pokračovala na Bor, 
druhá se vracela po modré k Bukovině a pak po žluté kolem hranice zpět  
k Machovu. Tam, na kraji louky, se nám otevřel nádherný výhled na Lhotu, 
Machov, Žďár, Polici, Bukovici, Pěkov. Vypadaly jak krásné barevné sta-
vebnice. A nad nimi hory a skály. Jen Krkonoše byly v mlžném oparu. Vítr 
trochu polevil, a tak cesta zpátky byla příjemná. Druhá skupina nás došla 
po půlhodině.

24. dubna – Slatina nad Úpou, Boušín
Člověk míní, okolnosti mění. Druhý dubnový výlet byl plánovaný ze Slatiny 
nad Úpou přes Bohdašín a Potůčky do Kostelce. Ale… Náhradní výlukový 
autobus měl zpoždění, další nabral v koloně před Náchodem a autobus do 
Slatiny ujel. Situaci jsme vyřešili plánem B. Jeli jsme do Kostelce na vlakové 
nádraží a odtud šli k Devíti křížům. Počasí meteorologové předpovídali 
příznivé, realita byla jiná. Mraky, slunce nikde a foukal studený vítr. Proto 
jsme se nikde nezdržovali, lesní cestou jsme pokračovali pod Vízmburkem 
přes potůčky na Boušín. Tam jsme ochutnali vodu z léčivé studánky, podí-
vali se ke kostelíku a hrobu známé učitelky hudební výchovy z Hronova. 
Přes Slatinský most jsme se vydali do Červené Hory. Odtud jel autobus 
do Kostelce. Do Hronova nám spoj ujel, a tak jsme si dali kávu a koláče  
a počkali na další spoj. To už se vyčasilo, přestalo foukat a oteplilo se. Výlet 
to byl příjemný a pohodový.

9. května – Praha-Petřín
Silnice před Náchodem denně ucpaná a autobusy popojíždějící o metry. 
Ale ten čtvrtek jsme měli štěstí a rychlík do Prahy stihli bez problémů. Aby 
toho štěstí nebylo moc, až do Chlumce lilo jako z konve. Ti, co mají chytré 
telefony, předpovídali Prahu bez deště. A měli pravdu. I když obloha nebyla 
azurová a foukal vítr, nepršelo. Tramvaj nás dovezla do Újezdu, kde jsme se 
stavili v cukrárně pod lanovkou na kávu. Fronta před lanovkou byla dlou-
há, odbavení však netrvalo dlouho. Nahoře na Petříně jsme si dohodli čas, 
kdy se sejdeme a rozešli se podle svých zájmů. My jsme šli na rozhlednu. 
Výhled na Prahu byl výborný a jako bonus jsme dostali paní, která vozí lidi 
výtahem. Ta nám ukázala zajímavá místa a budovy, o kterých jsme nevěděli 
nebo je nemohli najít. Vyprávěla nám také legendu o Hladové zdi a obléhá-
ní města Švédy. A mnoho dalších zajímavostí. Ve zbývajícím čase jsme se 
podívali ke kostelu sv. Vavřince, obešli všechna zastavení Křížové cesty. Ně-
kteří navštívili bludiště. Cestou z Petřína jsme fotili krásné výhledy na Pra-
hu. Přes Strahov, kolem Lorety jsme došli na Hradčanské náměstí. Původně 

jsme chtěli projít hradem a sejít na stanici Malostranská. Ale davy lidí před 
rámem nás odradily. Cestou ke Karlovu mostu jsme našli hospůdku, která 
měla menu v našich finančních možnostech, a jídlo bylo výborné. Kochat 
se na Karlově mostě pohledem na proplouvající lodě, na Staroměstském 
náměstí ozdobnými štíty domů bylo zhola nemožné. Všude se pohybovalo 
plno turistů a držet se ve skupině nebylo jednoduché. V Celetné ulici jsme 
se špatně zorientovali, takže jsme chvíli bloudili, ale na nádraží jsme se do-
stali ještě s půlhodinovým předstihem.

5. června  - Týniště-Třebechovice
Vlakem do Náchoda, autobusem do Opočna a opět vlakem do Týniště. 
Aby nebyla nuda. Cesta proběhla bez problému, jen jsme si trochu zašli ve 
městě. Ač bylo ráno, slunce už pořádně hřálo. A tak cesta přes město a cy-
klostezku nebyla nic moc. Ale pak jsme odbočili do lesa, kde byl příjemný 
chládek. Pěšina kopírovala tok řeky. Po jejím břehu i v lese byly chaty, všech 
možných stavebních slohů a stylů. Šli jsme bez zastavení celou věčnost. 
V  Krňovicích nám pomalu docházely síly a slunce nemilosrdně pražilo. 
Chtěli jsme navštívit skanzen, ale ten je ve všední dny zavřený. Zašli jsme 
tedy do místní restaurace na oběd. Tekutiny v nás jen zasyčely. Odpočatí 
a sytí jsme pokračovali do Třebechovic. Nejprve jsme nemohli najít Oreb, 
260 m. n. m., ale pak jsme jej objevili. Uprostřed hřbitova stojí kostelíček 
Božího Těla, odtud je krásný výhled do kraje. Po cestě  dolů jsme se odmě-
nili zmrzlinou a zamířili jsme k nádraží.

SPOLKY 
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Hasiči Velké Poříčí informují
V období od 13. 4. – 14. 6. 2019 byla výjezdová jednotka SDH Velké Poříčí 
povolána ke třem mimořádným událostem. Dne 29. 4. v nočních hodinách 
byla jednotka povolána k dopravní nehodě v Hronově. Ve spolupráci s jed-
notkou HZS naši členové poskytli třem zraněným osobám předlékařskou 
pomoc před příjezdem Zdravotnické záchranné služby. V dalších dvou 
případech se jednalo o plané poplachy – dne 7. 5. se jednalo o výjezd na 
neohlášené pálení v katastru městyse, dne 13. 5. se jednalo o planý poplach 
ve firmě Atas elektromotory ve Velkém Poříčí, kde požár hlásilo čidlo elek-
trické požární signalizace.
Pro členy SDH bylo předešlé období výrazně náročnější. První akcí u ha-
sičské zbrojnice v letošním roce bylo zajištění občerstvení pro účastníky 
ligy koloběžkářů. Vzhledem k počasí se jejich večerní posezení konalo 
ve vnitřních prostorách hasičské zbrojnice. Další akcí v areálu hasičské 
zbrojnice bylo pálení čarodějnic. I letos jsme pro malé i velké obyvatele 
městyse uspořádali průvod čarodějnic a čarodějů včetně jejich doprovodu.  
V letošním roce byla účast výrazně vyšší než loni, za což jsme rádi. Jednalo 
se o teprve druhý průvod, pokud tedy máte nějaké připomínky či námě-
ty k průvodu, budeme rádi, pokud nám je sdělíte. Další akcí u hasičské 
zbrojnice bylo zajištění občerstvení při Poříčských toulkách. Vzhledem  
k tomu, že se letos akce účastnil druhý nejvyšší počet účastníků, nepodařilo 
se občerstvení realizovat bez front. Věříme ovšem, že i tak jste letos byli  
s občerstvením spokojeni a za rok se ukážete opět.
Členové sboru (muži, ženy i děti) se navíc v uplynulém období účastnili 
soutěží v požárním sportu. Mužské i ženské družstvo se účastnily dne 25. 5. 
okrskové soutěže ve Žďárkách. V letošním roce se našim družstvům příliš 
nedařilo, z celkového počtu 10 mužstev se muži umístili na 9. místě, druž-
stvo žen skončilo na místě pátém. A ani děti nezahálí – na soutěži v Nízké 
Srbské, kde se soutěžilo v požárním útoku, štafetě 4x60 m a štafetě dvojic, 
skončilo naše družstvo mladších na dvanáctém místě (ve štafetě 4x60 m 
dokonce na místě sedmém). Při soutěži v Bohdašíně se našemu družstvu 
již tak nedařilo a skončilo na dvacátém místě. Letošní sezónu mladí hasiči 
ukončili přespáním v hasičárně a pokračování kroužku mladých hasičů je 
naplánováno na začátek září.

SDH Velké Poříčí

KULTURA
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Hrdinové
Oblastní charita Červený Kostelec zve na benefiční představení „Hrdino-
vé“. Jedná se o povedenou komedii uváděnou Divadlem v Rytířské, která 
potěší díky inteligentnímu humoru, dobrému překladu a skvělému obsa-
zení. Hra získala v Anglii v roce 2006 cenu za nejlepší komedii. V hlavních 
rolích vystoupí Petr Kostka, Jaroslav Satoranský a Miroslav Vladyka. Před-
stavení se koná v neděli 8. září v 19 hodin v Divadle J. K. Tyla v Červe-
ném Kostelci. Vstupenky lze zakoupit online na stránkách: www.mksck.cz. 
Výtěžek představení bude věnován na podporu budování nového zázemí 
Mobilního hospice Anežky České v Červeném Kostelci.



11

Pá, pá, pá 
řekli jsme pá před školou

školy už bylo dost
teď prázdninová show

Pá, pá, pá zpíváme dál …..

Jednou z mnoha akcí, které v knihovně proběhly, bylo pasování našich prv-
ňáčků na čtenáře. Všechny děti z obou prvních tříd ukázaly, že se po celý 
školní rok pilně učily a právem si zasloužily být pasovány do stavu Řádu 
čtenářského. Ještě jednou všem gratuluji a přeji zajímavé zážitky s knihou.

Další zajímavou akcí, kterou jsme v  knihovně uspořádali pro veřejnost, 
byly dva workshopy (pracovní setkání) na téma sebevědomí - Poznej sám 
sebe a komunikace – Tajemství možností komunikace. Na obou setkáních, 
z nichž jedno bylo v odpoledních hodinách a druhé v dopoledních, se po-
dařilo propojit různé věkové kategorie, za což jsem opravdu ráda. A dle 
zájmu účastníků a časové možnosti přednášející se můžete těšit na další 
setkání.

Z dalších akcí knihovny se na podzim můžete těšit na čtenářský klub, čtení 
mezi generacemi nebo třeba čtení s bábovkou. Připravujeme také podzim-
ní taneční večery a otevřeme další kurs kresby. O všech akcích budete včas 
informováni.  

Knihovna městyse Velké Poříčí
Otevírací doba knihovny o prázdninách

Pondělí      9:00 – 11:00 13:00 – 17:00

Úterý           zavřeno 

Středa        8:00 – 11:00 13:00 – 17:00

Čtvrtek 13:00 – 17:00

Pátek          zavřeno 

V době od 15. 7. – 26. 7. 2019 bude knihovna 
z důvodu dovolené zavřená

Kontakt: knihovna@velkeporici.cz, 491 485 323

Text písně na Prázdninovou party na melodii Holky z naší školky

Vlaďka, Ivča, Jitka i s Ivetou
Alda, Petra, Inka, Domča s Haninou
ještě Míša, Jana, Dita, Míša Rajsnerčí

to jsou holky z naší obce poříčský
Jé, jé, jé 

tady ty fajn holky jsou
maj skvělý nápady

na každou akci všechny zvou
Pá, pá, pá 

řekli jsme pá před školou
školy už bylo dost

teď prázdninová show
Prázdniny venku doma nebo knihovna

postava z knížky budu královna
vezmi kolo pojedem za Agátou
čeká nás tam bude asi na pátou

Jé, jé, jé, 
tady ty fajn děti jsou
ty tu obec poříčskou
do oblaku vynesou 

Pá, pá, pá 
řekli jsme pá před školou

školy už bylo dost
teď prázdninová show

Prázdniny venku doma nebo knihovna
postava z knížky budu královna
vezmi kolo pojedem za Agátou
čeká nás tam bude asi na pátou

Jé, jé, jé, 
tady ty fajn děti jsou
ty tu obec poříčskou
do oblaku vynesou 

Pá, pá, pá 
řekli jsme pá před školou

školy už bylo dost
teď prázdninová show

Nejsou škeble, nejsou perly, nevadí
ona nám to Petra v září nahradí

jsme tu všichni bando takhle pospolu
sníme všechno napečené ze stolů

Jé, jé, jé, 
tady ty fajn děti jsou
ty tu obec poříčskou
do oblaku vynesou 

Pá, pá, pá 
řekli jsme pá před školou

školy už bylo dost
teď prázdninová show
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Jak vím, kdy mám vlastně knihu vrátit?
Běžná otázka: „Kdy mám vlastně knihu vrátit?“ „Nepamatuji si, kdy jsem 
si ji vypůjčil/a“. Jednou z možností je, že při výpůjčce knih vám současně 
vytiskneme soupis půjčených knih i s datem vrácení. Ale, co dělat, když  
i tento papír někam založíte a nemůžete jej najít? Jednoduše se přihlásíte 
na webové stránky knihovny a otevřete si na hlavní stránce on-line katalog. 
Otevře se vám v novém okně katalog knihovny. Zde se přihlásíte pod svým 
registračním jménem a heslem a najdete si přehled svých výpůjček a datum 
vrácení. Nemáte ještě přihlášení? Zde je podrobný návod.
V internetovém prohlížeči zadáte adresu webové stránky knihovny městy-
se Velké Poříčí, tj. www.knihovnavelkeporici.webk.cz. Na úvodní stránce 
kliknete nahoře na „on-line katalog“. V novém okně se vám otevře kata-
log knihovny. Vlevo je ikona „Přihlásit se“. Zadáte své přihlašovací jméno  
a heslo. Pokud jste se ještě zde nikdy nepřihlašovali, je nutná nejprve regist-
race. Kliknete na text nastavit přihlášení, které vás povede celým procesem.
Krok 1 - registrace  –zadejte číslo legitimace a vaše příjmení, oba údaje 
jsou povinné
Krok 2 – zvolte si uživatelské jméno a heslo, pod kterým se budete přihla-
šovat a zmáčkněte registrovat. Heslo musí mít minimálně 4 znaky.
Objeví se hlášení registrace proběhla úspěšně, nyní se můžete přihlásit – 
kliknete na ikonu přihlásit se. Zadáte vámi zvolené přihlašovací údaje, tj. 
uživatelské jméno a heslo a znovu kliknete na okénko přihlásit se. 
Krok 3 – otevře se vám katalog knihovny. Ve žluté vyhledávací horní liště 
najedete myší (kursorem) na „Můj účet“ a kliknutím odkaz otevřete. Zde 
uvidíte své údaje: kategorii čtenáře, číslo legitimace, čárový kód legitimace, 
datum registrace, datum vypršení platnosti registrace, adresu a níže po-
tom seznam všech aktuálně vypůjčených knih a datum, kdy je máte vrátit. 
Všechny tyto uvedené údaje vidíte jen vy sami. Až budete chtít stránky za-
vřít, nezapomínejte se vždy odhlásit.
Pokud budete mít jakékoliv dotazy nebo budete potřebovat pomoci s při-
hlášením, můžete se obrátit na pracovníky knihovny. 

Petra Bartlová, knihovnice

Galerie 102
Václav Cvejn – 75 let.

Náš rodák a kronikář chystá ke svému životnímu 
jubileu v  Galerii 102 v  Obecním domě výstavu 
svých obrazů. Výstava bude zahájena vernisáží ve 
čtvrtek 5. září 2019 od 18 hodin a potrvá do pátku 
25. října 2019. Výstavu bude možné navštívit v ote-
vírací době knihovny našeho městyse.

V současné době v Galerii 102 městyse Velké Poříčí můžete vidět výstavu 
nádherných obrazů náchodské malířky Zuzany Vodákové. Výstava potrvá 
do 16. července.

Pohádka na prázdniny pro děti i dospělé 
Dračí říše
Daleko – nedaleko, v zemi – nezemi, bylo nebylo a je, právě teď a tady … 
shromáždění všech víl, skřítků a lesních bytostí. A tam před nimi stála … 
dokonalá krása. Byla vysoká, štíhlá a celá zářila, na sobě měla jen blankytně 
stříbrný háv a její vlasy sahaly až do půli zad. Byla okouzlující.
Královna víl měla v ruce světelnou hůl a její štíhlé dlouhé ruce měly ala-
bastrově nachovou barvu. Všichni jsme se na ni dívali pohledem plným 
údivu. Ona byla ta nejkrásnější ze všech královských bytostí, kterou jsem 
kdy na tomto světě potkala … a že to byl svět plný různých bytostí i mnoha 
roztodivností. Dokonce mi už o ní vyprávěla má dračí maminka. Velký bílý 
drak, který vždy strážil vstupní bránu do našeho světa, v té dimenzi, která 
ještě není a už možná může být, zase viditelná. Vidíš ji jen za svitu měsí-
ce. Je to svět, který zná moje duše. Ten příběh ale začal před mnoha lety 
tím, že jsem se narodila a zapomněla. Chápete? Jestli ano, pak je dozajista 
vaše zkušenost jiná. Má je překryta stínem zapomnění … jen někdy, když 
má mysl ustane a srdce zastaví, chvilku před nadechnutím, na setinu, na 
okamžik, jsem zase doma. Jsem doma, v  té zemi, kde královna víl právě 
zahájila svá volání tónů, ladění a zpěv života. Každá vzpomínka je jako vo-
lání domů. Jaká naděje pro nás všechny, možnost vrátit se do krystalového 
světa, kde žijeme v harmonii tónů života, tvoření a sounáležitosti. Takový 
svět je na Liře. Pro mnohé z vás neviditelný, nedostupný a přesto tak blízko, 
že kdybyste natáhli svoji ruku, mohli byste se ho dotknout.
Budu vám vyprávět o té zemi, kde hojnost, radost a láska je takovou sa-
mozřejmostí, že jen pouhý stín domněnky, že někde se tohoto bytostem 
cítícím nedostává, byla pro mne důvodem narodit se tady a zajistit pravou 
příčinu těchto nerovností. Jenže bytosti světla ani netuší, co vše je možné 
zažít ve světě pozemských lidí.
Pokračování v dalším čísle. 

Prázdninová výzva: Děti, ale i rodiče, jestli nechcete čekat na pokračová-
ní pohádky od autora, zkuste vymyslet přes prázdniny příběh sami. Ten 
mi potom pošlete do mailu nebo přineste do knihovny. V září si společně 
uděláme odpolední čtení všech příběhů. Už se na všechny nápady moc 
těším.

Informace z knihovny
Za dobu působení v knihovně a návštěv našich čtenářů jsem zjistila, že 
se často zapomíná na základní pravidla výpůjčního řádu. Proto jsem se 
rozhodla oživit a připomenout za jakých základních podmínek je možné 
do knihovny přijít a knihy si vypůjčit. Celý knihovní řád a ceník služeb je 
k dispozici na webových stánkách knihovny městyse Velké Poříčí.
1. 	 Do knihovny je samozřejmě možné přijít kdykoliv v  otvírací době  
	 a strávit tu nějaký čas, vzít si knihu nebo časopis a číst si. K  tomuto  
	 účelu jsou tu židle, křesílka, sedací polštáře a prostorná terasa, na které 
	 je v dopoledních hodinách příjemný stín. Není potřeba mít registraci.
2.	 Pokud si ale chcete půjčovat knihy domů, již je potřeba se zaregistrovat.  
	 Registrace je platná vždy na jeden rok od data založení nebo zaplacení  
	 a cena za registraci je uvedena na webových stránkách knihovny.  
	 S registrací vám vždy pomůže paní knihovnice.
3.	 Výpůjční doba, na kterou je možné si knihy odnést domů, je jeden  
	 měsíc. Pokud nestihnete knihy přečíst nebo není možné z  nějakého  
	 důvodu knihy vrátit včas, je možné výpůjčku prodloužit, ale je vždy 
	 vhodné a slušné o prodloužení výpůjčky požádat. Neděláme to auto- 
	 maticky. Prodloužit výpůjční dobu můžete osobně v knihovně, telefo- 
	 nicky, sms zprávou nebo mailovou zprávou. Mějte prosím na paměti, 
	 že na vámi vypůjčené knihy čeká třeba jiný čtenář. Jestliže knihy  
	 nevrátíte ani nepožádáte o prodloužení, bude vám doručena nejprve  
	 1. upomínka ve výši 30,- Kč (poštou, sms zprávou, mailovou zprávou).  
	 Celý ceník je opět uvedený na webových stránkách knihovny.
4.	 Za roční působení v knihovně vím, že jsme hodně tolerantní a nelpíme 
	 na přesném datu a dni vrácení. Ale jestliže se jedná o pozdní vrácení  
	 o jeden i více měsíců bez jakékoliv komunikace, prostě obdržíte  
	 upomínku. 
	 Děkuji všem našim čtenářům za pochopení.
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Starší přípravka (2008 a mladší)
A je za námi další sezóna. Fotbalový trávník se pro nás stával každý týden 
v neděli dopoledne zeleným parťákem. Všichni malí fotbalisti na něj vy-
bíhali s úsměvem a byla vidět radost ze hry. Někdy se chlapcům a dívkám 
dařilo více a radost z vyhraných zápasů zářila z jejich očí. Někdy těch vítěz-
ných gólů bylo méně, ale to k životu patří a v příštím zápase se zase hrálo 
od začátku a s nadějí porazit soupeře. Všichni hráči se stále zlepšují, což je 
velká radost nejen pro trenéry, ale i pro rodiče a prarodiče, kteří chodí malé 
bojovníky pořádně na hřiště povzbuzovat. I jim patří velké poděkování. 
Na konci každé sezóny se hraje závěrečný turnaj, který se letos pro kategorii 
starších přípravek konal na našem domácím trávníku ve Velkém Poříčí. Za 
přítomnosti deseti týmů, se kterými jsme v průběhu sezóny sehráli spousty 
pěkných zápasů, se nám příliš nedařilo. Za úžasné podpory domácích fa-
noušků jsme vybojovali 7. místo. Do příští sezóny je náš cíl mnohem výš. 
Přes prázdniny si dáme odpočinek a pak začneme opět hrát náš oblíbený 
FOTBAL. 
Velké díky za celou sezónu patří všem hráčům: Kristýna Rajsnerová, Tomáš 
Köhler, Jakub Aulich, Mikuláš Snášel, Natálie Kratochvílová, David Grund, 
Matěj Souček, David Hofmann, David Vlček, Tomáš Přibyl, Jakub Petr, Vít 
Veselý, David Adam Šroll, Matyáš Hrubý.

Karel Köhler a Tomáš Petr

Mistrovská sezóna mladších žáků.
Malé ohlédnutí za právě skončenou úspěšnou sezónou mladších žáků. Vět-
šina týmu od podzimu začala hrát velký fotbal. To znamená, že z kategorie 
přípravek jsme začali všichni společně hrát na celou šíři fotbalového hřiště 
v  rozestavení 7+1. Všichni hráči a samozřejmě i hráčky se tohoto úkolu 
zhostili na výbornou. Musím napsat, že to, co se naučili v kategorii přípra-
vek, mohli uplatnit na větším prostoru, který nám tento systém dovolil.
Bohužel máme málo dětí a tak jsme tým museli přihlásit do okresní sou-
těže, jinak by si tento tým zasloužil zahrát krajskou soutěž. Od úvodních 
podzimních kol, jsme na hřišti dominovali. Předváděli jsme celoplošný fot-
bal, založený na přihrávkách a krásných kombinacích. Závěr podzimu jsme 
korunovali takzvaným „půlmistrem okresu“ a vyhráli všech deset zápasů. 
Zimní přestávku jsme celou odtrénovali venku za školou na umělé trávě.  
Všechny motivovalo k tomu, abychom i na jaře předváděli všem, že Poříčí 
je NEJ. Zimní část jsme proložili i halovými turnaji, kde jsme hráli proti  
o rok starším protivníkům a ani zde jsme svou kůži nedávali zadarmo.
Vstup do jarní části soutěže se vydařil a my se vznášeli v oblacích. Jenže jak 
to tak bývá, najednou jsme poznali i jak chutná porážka a vítězný křik je 
slyšet ze sousední šatny. Poznali jsme během týdne hořkost dvou porážek. 
Ale právě to byl pro nás ten nejlepší impuls do další práce. Všechny nás to 
semklo, na tréninku jsme makali s chutí, učili se nové herní prvky a situace. 
Další zápasy, které následovaly, byly výborné až na utkání v Polici. Sice jsme 
zvítězili, ale herně a fotbalově byl soupeř lepší. Potom jsme šli s pokorou do 
dalších utkání a hráli skvělý fotbal. Celý tým šlapal jako dobře namazaný 
stroj, všichni hráli, bavili se a smáli a o tom to je. Skvělý tým, báječný rok  
a nádherný fotbal, který jsme korunovali ziskem mistrovského titulu. Všem 
moc děkuji za skvělou reprezentaci poříčského fotbalu.

V  horním patře knihovny budou po celé prázdniny vystaveny společné 
práce žáků ze Základní školy Velké Poříčí, které vznikly v rámci projektu 
Den země, tentokrát na téma ovzduší. Jsou to skutečně krásné projekty.

Rekapitulace narozených a zemřelých občanů
Statistické vyhodnocení za rok 2018 bylo v městysi Velké Poříčí následující: 
Narodilo se nám 17 spoluobčánků a zemřelo 23 spoluobčanů. Tentokrát 
byla bilance záporná. Průměrný věk žen přesáhl mírně přes 82 let, tj. aktu-
ální celostátní průměr. Průměrný věk mužů byl v tomto ročníku 74 let, tj.  
o dva roky méně než aktuální celostátní průměr.
Statistika od roku 2008 do roku 2018, co jsem kronikářem, tedy za 11 let: 
V našem městysi Velké Poříčí se v  tomto období narodilo 249 občánků. 
Nejvíce za rok se jich narodilo v roce 2011 a to 32 občánků. Za stejné obdo-
bí zemřelo 208 našich spoluobčanů, nejvíce 38 v roce 2009. Tedy ve sledo-
vaném dlouhodobějším úseku jedenácti let máme bilanci kladnou.

Václav Cvejn, kronikář

Fotbal
Předpřípravka TJ Velké Poříčí
Kategorie předpřípravky 3+0 obsadila v sezóně konečné 2. místo za su-
verénním mužstvem z Nového Města. Za 30 odehraných zápasů získala  
70 bodů při skóre 211:115. U této kategorie však nejde ani tak o umístění 
jako o radost ze hry a seznámení s atmosférou opravdových zápasů a turna-
jů. Pro mnohé děti byla tato sezóna úplně první a zhostili se jí na výbornou. 
Je zajímavé, jak velký pokrok mohou děti za pár měsíců udělat.

Z HISTORIE

SPORT 
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do dalšího kola a hráli ještě jeden zápas poháru s Rychnovem na Kněžnou. 
Silný soupeř z  vyšší soutěže, prohra, ale rozhodně jsme zanechali dobrý 
dojem.
V týmu starších žáků Velkého Poříčí se na tuto sezónu setkali kluci naro-
zení 2004 a 2005. Součástí týmu byli naši mladí – rok 2007 a nesmím za-
pomenout naší slečnu, která je také ročník 2007. Nedílnou součástí našeho 
týmu jsou i hokejisti, na jaře se jejich počet ještě zvýšil a dohromady to fun-
guje dobře. V soutěžní tabulce jsme se pohybovali stále někde uprostřed. Je 
škoda, že jsme ani jeden zápas neodehráli kompletní. Stále někdo chyběl  
a i to byla maličkost, která rozhodovala. A ty neproměněné gólové příleži-
tosti. Ale to ke sportu a k fotbalu patří.
A kdo že nás reprezentoval: Vojtěch Vytlačil, Štěpán Grund, Šimon Macek, 
Ondra Tluk, Adéla Taufmanová, Jan Pavelka, Filip Vlček, Adam Pavlíček, 
Ondra Rak, David Krombholz, Adam Kubeček, Jakub Kocián, Michal Ře-
hůřek, Michal Večeře, Adam Přibyl, Marek Dostál, Jan Kuneš, Josef Langer, 
Patrik Pašťálka a mladí Štěpán Vlček, Jakub Rak, Matyáš Wihan a Tadeáš 
Wihan. Trenéři Pavel Grund a Erik Krombholz.
Musím poděkovat všem našim fanouškům, všem rodičům za podporu na 
domácím hřišti i na zápasech venku. Děkuji také celému TJ Velké Poříčí. 
Závěrem bych rád napsal, že je příjemné vést a trénovat tento skvělý tým. 
Díky.

Pavel Grund 

Dorost
Zdravím všechny fotbalové příznivce. Tento víkend nám skončila fotbalová 
sezóna 2018-2019 KS dorostu, tak je čas napsat pár vět pro shrnutí. Náš cíl 
před začátkem sezóny bylo umístění do šestého místa, což se nám povedlo, 
jelikož jsme skončili na 5. místě, dva body od třetího. Z mého pohledu se 
nám víc věcí podařilo, nicméně je stále na čem pracovat a neustále se zlep-
šovat. Největším pozitivem je 90 nastřílených gólů ve 24 zápasech, a to je 
určitě příslib do další sezóny. 

Tabulka soutěže okresního přeboru mladších žáků:

1 TJ V. Poříčí 21 19 0   2 117:25 57

2 SK Rozkoš Č.S.
/Č. Kostelec 21 16 0   5   95:36 47

3 Sl Teplice n/M 21 16 0   5   91:35 47

4 Zábrodí/V.Jesenice 21 10 0 11   61:69 29

5 Sp.Police n/M 21   8 0 13   52:67 25

6 SK Babí 21   6 0 15   59:86 20

7 FK B Radvanice v Č. 21   6 0 15  51:119 18

8 Hronov/Náchod 21   3 0 18  40:129   9

Mistrovský tým vypadal takto: Anetka Linhartová, Míša Aulichová, Adéla 
Taufmanová, Johny Friede, Honzin Pražák, Táda Tuček, Kuba Rak, Včelka 
Vlček, Bratři Wihanovic Maty a Tades, Adam Kostlán, Tom Vítek, Maty 
Hrubý a Dáda Grund.
Neztratili jsme se ani v  reprezentaci okresu Náchod. Naši borci Kuba, 
Adam, Včelík a bratři Wihani reprezentovali okres na výběrech a odvezli 
si nádherné 3. místo. Tom Vítek a Máťa Hrubý se pravidelně zúčastňovali 
tréninkových reprezentačních kempů.
Abychom nezapomněli, musíme poděkovat všem, kteří nám pomáhají. 
Na prvním místě jsou to naši rodiče-fanoušci, kteří nás svými hlasivkami  
a povzbuzováním hnali k našim úspěchům a podíleli se ve svém volném 
čase na dopravě na místa turnajů.  Dále všem lidem, kteří se starají o po-
říčský fotbal, starosta pan Josef Král, prezident oddílu Jirka Kuneš, Franta 
Jakoubek, Péťa Lupínek a další. Díky všem sponzorům za podporu.
Přejeme všem krásnou dovolenou, dětem nádherné prázdniny, plné zážitků 
a sluníčka. Hezké léto všem.

Martin Vlček
trenér a vedoucí týmu mladších žáků

Starší žáci
Sezóna krajské soutěže začala již v srpnu, měla zimní přestávku a skončila 
nyní v měsíci červnu. Zvuční soupeři jsou našimi tradičními protivníky již 
mnoho let, jak tento tým roste a stárne. Občas se najde někdo, kdo je výraz-
ně lepší než my, ale většinou jsou utkání hodně vyrovnaná a záleží pouze na 
detailech, a ty rozhodují zápasy.  Tak tomu bylo i tuto sezónu. Utkali jsme se 
postupně se všemi soupeři doma i venku. Ale na celou sezónu to nestačilo 
a byla poté dolosována a prodloužena. Před jarní částí jsme ještě hráli tři 
zápasy poháru Královéhradeckého kraje – dva ve skupině, postoupili jsme 



16

Jaro na letišti
Letošní jaro umožnilo pilotům začít létat již brzo. Dráha letiště přežila zimu 
nejlépe v historii našeho letiště. Každou sobotu se schází družstvo šesti žáků 
a provádí výcvik na kluzácích. Naši výkonní plachtaři využívají termické-
ho počasí k přeletům a drží opět klub v první desítce pořadí v Celostátní 
plachtařské soutěži. Počasí je letos složitější, studený květen se těžko od-
hadoval a plánování tratí se nám nedařilo. Hlavním tahounem výkonného 
létání je místní David Mach, který vede celostátní soutěž juniorů. David je 
posledním rokem junior a čeká ho jak Mistrovství republiky juniorů v Ja-
roměři, tak i Mistrovství světa juniorů v maďarském Szegedu. Na zkušenou 
byl David v květnu, jako druhý pilot posádky českého větroně Twin Shark, 
na Mistrovství Evropy v Polsku. Zde počasí závodům také nepřálo. Přesto 
v kategorii Open získal titul Mistra Evropy Petr Tichý ze Zbraslavic. Klára 
Teichmannová v dubnovém mezinárodním závodě v Nitře skončila nejlep-
ší z českých závodníků v třídě klub. Hlavní závodnická sezona proběhne  
o prázdninách, včetně naší místní soutěže Hronovské Orlíkovské přeháňky, 
které budou v termínu 10. –18. 8. 2019. 
Co se nám podařilo, se průběžně dozvíte na našem webu: 
http://www.lkvp.cz/ a samozřejmě vše zhodnotíme v podzimním čísle Po-
říčského zpravodaje.
V areálu letiště je otevřen kiosek s posezením pod pergolou, dětské hřiš-
tě a určitě při leteckém provozu je na co koukat. Zachovejte nám přízeň  
a přijďte se podívat.
Pěkné léto, krásnou dovolenou Vám přeje za členy aeroklubu

Antonín Teichmann

Skvělý úspěch studentů gymnázia
Studenti navštěvující zájmové kroužky náchodského Jiráskova gymnázia, 
podporované v projektu T Generace červenokostelecké společnosti Saar 
Gummi Czech, mají v robotice skvělé výsledky. 
Tři první místa, jedno druhé a jedno třetí, to jsou fantastické výsledky stu-
dentů náchodského Jiráskova gymnázia v mezinárodní soutěži Robotický 
den. Největší tuzemskou soutěž amatérských robotů pořádá Matematicko-
-fyzikální fakulta UK v Praze, letos se jí zúčastnilo na 210 robotů z 9 zemí. 
Tým DRT ve složení Miroslav Jarý a Kurt Hartmann soutěžil v disciplíně, 
kde soupeří dva roboti s cílem sbírat puky dané barvy a odvézt je do své 
cílové oblasti. Přitom se musí vyhýbat protivníkovu robotu, aby nebyli dis-
kvalifikováni. Tým DRT zvítězil v kategorii stavebnic i v otevřené kategorii, 
kde ve finále porazil robota z Technické univerzity v Bruselu.
Tým Pondondon Jakuba Foglara a Ondřeje Šatného s robotem Paddingdon 
zachraňoval medvěda z bludiště. Zvítězil po urputném boji, kdy narazil i na 
druhý tým našeho gymnázia. Věkově šlo o nejmladší tým Jiráskova gymná-
zia, oba členové jsou žáci tercie. Jejich druhý robot Gandalf pro disciplínu 
robotické minisumo tolik úspěšný nebyl, ale také postoupil do play-off.

I křivka výkonnosti a pohledu na předvedenou hru šla nahoru, což vždy 
potěší a podařilo se splnit slib po půlce sezóny, že hráči, kteří nehráli tolik, 
budou dostávat větší počet minut a s tím musí souhlasit i „nároční“ rodiče. 
Na posledních pár kol vypomáhali kluci jak na Babí, tak v Poříčí chlapům 
a nebylo to vůbec špatné. Ještě jednou zdůrazňuji velkou radost nad uzdra-
vením Denise Hofmana a pevně doufám, že i Luboš „Súša“ Suchánek bude 
zcela fit na startu dalšího ročníku. To už bude mladší dorost U17 a starší 
dorost U19 i v nadále v souklubí Babí - Velké Poříčí a Velké Poříčí - Babí. 
Velké poděkování patří Petrovi Ťokanovi, rodičům, správcům hřišť, řidi-
čům, no prostě všem, nakonec i kritikům abych na někoho nezapomněl. 
Přeji všem hodně zdraví, klukům krásné a pohodové prázdniny a těším se 
zhruba za měsíc na začátek další sezóny 2019 – 2020.
Sportu Zdar a Fotbalu zvlášť.

Josef „Pepe“ Langer, 
vedoucí mužstva dorostu

Hodnocení sezony A mužstva mužů
Sezónu 2018 – 2019 zahájilo mužstvo mužů A Velkého Poříčí po postupu 
do I. A. třídy v historii klubu po prvé. Mužstvo se umístilo na 13. místě ze 
16 účastníků. Získalo celkem 37 bodů a skóre 52 : 60. Do této chvíle, kdy je 
psán příspěvek, nevíme, kolik mužstev sestoupí, protože se připravuje reor-
ganizace soutěží. Výkonost mužstva byla kolísavá, mnohdy nás přibrzdila 
absence některých hráčů z důvodů zdravotních či pracovních.

Přehled výsledků jarní část
Nové Město n/M – V.P.	 2 : 2, penalty	 5 : 4, Nguyen  2x
V.P. – Kunčice	 3 : 3, penalty 	 6 : 5, Hlava, Závoďančík, vlastní
Týniště – V.P.	 1 : 0
V.P. – Broumov	 6 : 1 Flaška 2x, Hlava 2x, Nguyen, Novotný
Úpice – V.P.	 2 : 2 penalty 	 3 : 4, Nguyen, Flaška
V.P. – Kobylice	 5 : 1 Flaška 3x, Nguyen, Gois
V.P. – Police	 0: 3
Roudnice – V.P.	 5 : 2 Hlava, Kuneš
Trutnov B – V.P.	 4 : 4 penalty 	 5 : 4, Hlava 3x, Hubka
V.P. – L. HK 	 3 : 1 Nguyen 2x, Hlava  
Kratonohy – V.P.	 5 : 2 Hurdálek, Čtvrtečka
Náchod B – V.P.	 1 : 1 penalty 	 4 : 3, Flaška
V.P. – Nový Hr.	 5 : 2 Lokvenc, Flaška, Hurdálek, Gois, Novotný
Černilov – V.P. 	 1 : 1 penalty	 2 : 3, vlastní
V.P. – Č. Skalice	 0 : 4     

Poděkování patří všem hráčům za dobrou reprezentaci Velkého Poříčí  
a celému realizačnímu týmu. 
V mnoha případech nám pomohli hráči B týmu.

Josef Hurdálek RŮZNÉ
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Podobné zážitky čekají od 1. července do 30. srpna 2019 na všechny zvída-
vé turisty. Každý den v týdnu proběhne vždy alespoň jeden zážitek. Místy 
konání jsou pevnosti na Dobrošově, v Kłodzku a opevněné město Świd-
nica. Vůně střelného prachu i cinkání brnění na nás bude čekat také na 
zámcích Żelazno, Kapitanowo a Adršpach. Prohlédneme si rovněž panství 
Sarny a zúčastníme se boje o dubenskou bažantici.
A nač se můžeme těšit konkrétně? Na bránění pevnosti, střelbu z historic-
kých zbraní, vojenský výcvik a vyzkoušíme si též dobové oblečení. Společ-
nost nám budou dělat nejen řadoví vojáci, ale také slavný vojevůdce Jan 
Žižka z Trocnova.
K tomu, abychom se ocitli ve správný čas na správném místě, nám dopo-
může katalog Festivalu zážitků, který je k dispozici v  informačních cent-
rech regionu. Nalezneme v něm veškeré praktické informace, návod jak zís-
kat odměnu či se zúčastnit extra zážitku. Nechybí ani tipy na další aktivity 
v místech konání. Vše výše uvedené nalezneme také na webu:
www.festivalzazitku.cz

Běh pro Hospic 2019
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny 
sportovní příznivce na další ročník benefiční akce 
Běh pro Hospic. V  letošním roce můžete svou 
účastí podpořit budování nového zázemí pro Mo-
bilní hospic Anežky České. Opět budou připraveny 
tratě pro dospělé i dětské běžce v různých katego-
riích. Nejdelší trať – běh na 10 km – bude bodová-
na v rámci seriálu běžeckých závodů PRIMÁTOR 
CUP, jehož součástí se Běh pro Hospic opět stal 
díky generálnímu partnerovi, Primátoru a.s.
Akce bude odstartována v sobotu 21. září 2019 u střediska volného času 
Háčka, Manželů Burdychových 245 v Červeném Kostelci. Pro detailní in-
formace a online registraci navštivte stránky: www.behproshopic.cz. Do-
předu registrovaní běžci obdrží malý dárek.

Studenti kvinty Kryštof Veverka, Evheniy Vorokhta a Dominik Rufer 
z týmu Abyss soutěžili s robotem Jarvis v disciplíně, ve které robot sbírá 
kostky a třídí je podle barev do správných přihrádek. Na hřišti se vysky-
tovalo mnohem více kostek, než jsme čekali, druhé místo je proto pro tým 
velkým úspěchem. Se svým druhým robotem Ranger studenti soutěžili  
v záchraně medvěda (Bear Rescue). V kategorii stavebnic získali třetí místo, 
v téže disciplíně s roboty libovolné konstrukce byli nejlepší, ale ne první. 
Kvalifikačními koly totiž prošel jen jejich robot, a protože neměli soupeře, 
pořadatelé místo přidělení prvního pořadí vyhlásili tým Abyss za nejlepší 
tým kategorie.
Děkujeme studentům za výbornou reprezentaci gymnázia. Jsme rádi, že 
se technice na Jiráskově gymnáziu daří, kromě robotických kroužků mo-
hou studenti navštěvovat i kroužek modelářský, elektrotechniky, Arduino, 
3D tisku, chemie… To vše by nebylo možné bez nadšených vedoucích  
z řad učitelů a bez pomoci sponzorů - především firmy Saar Gummi Czech 
z Červeného Kostelce, která již třetím rokem naše aktivity výrazně podpo-
ruje v rámci svého projektu “T Generace – technici pro budoucnost”. 

RNDr. Jan Preclík
Jiráskovo gymnázium Náchod

Cyklobusy Kladského pomezí vyjíždějí
Nechte se od června do září 2019 dovézt společně s vaším kolem do turi-
sticky zajímavých míst Kladského pomezí, Krkonoš a do polských Stolo- 
vých hor.
Po krátkých jarních vyjížďkách se opět blíží čas na pořádné výlety, které 
otestují schopnosti i výdrž nejednoho příznivce cykloturistiky. Pro snazší 
objevování vzdálených míst jsou určené cyklobusy, které také letos zavezou 
cyklisty do Adršpašsko-teplického skalního města, Stolových hor, Pece pod 
Sněžkou i na Pomezní boudy.
Jízdní řády cyklobusů jsou v papírové formě k dostání v informačních cent-
rech Kladského pomezí. Letos kromě časového plánu nabízí i tipy na výlety 
a podrobnou mapu s cyklotrasami a turistickými atraktivitami. Díky tomu 
se snadno cyklisté dostanou ze skal k loupežníku Lotrandovi, z města pa-
píru za babičkou a vojáky do Josefova či z nebe do Pekla. V elektronické 
podobě je jízdní řád k dispozici na webu www.kladskepomezi.cz.
Cyklobusy jezdí v období 1. 6. až 30. 9. 2019 vždy v sobotu, neděli a státní 
svátky. V době letních prázdnin (1. 7. – 1. 9. 2019) jsou v provozu každý 
den.

Festival zážitků zahájen – prázdniny plné zábavy 
mohou začít!
V sobotu 1. června byl symbolicky na Den dětí v polské Svídnici zahájen le-
tošní ročník Festivalu zážitků. Tentokrát zve do osmi míst na české i polské 
straně regionu. Cílem jsou vojenské památky.

Slavnostní zahájení se neslo v duchu naladění se na aktivity chystané na 
červenec a srpen. Zájemcům byla k dispozici ukázka zbraní, přehlídka 
dělostřelectva a pěchoty ve stylových uniformách, středověké hry i různé 
dílničky.
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INZERCE

Pronajmu garsonku 

v ul. Náchodská, Velké Poříčí. 
Nájem 3000,- Kč + energie. 

Podrobnější info. na tel. č. 732 711 949

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, pracoviš-
tě Červený Kostelec. 

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443, 444

• operátor/ka gumárenské výroby, mzda 33 000 Kč až 
35 000 Kč měsíčně.

• mzdová účetní, mzda 34 000 až 40 000 Kč měsíčně,

• controller junior, mzda 35 000 až 40 000 Kč měsíčně,

• chemik, mzda až 52 000 Kč měsíčně,

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytla-
čovaných pryžových těsnění pro automobily, hledá 
zaměstnance na pozice:

www.pivobrani.eu

Vstupenky v síti Kupvstupenku.cz | www.kupvstupenku.cz

IC Hronov | CA Martincová Hronov | IC Broumov 
IC Česká Skalice | IC Červený Kostelec | IC Dobruška  
IC Hradec Králové | IC Jaroměř | IC Kuks | IC Náchod 

Dohajan.cz Náchod | IC Nové Město nad Metují 
IC Police nad Metují | IC Teplice nad Metují 

IC Trutnov | IC Úpice

200 Kč / do 30. 4.

250 Kč / do 19. 7.

300 Kč / na místě

PŘEDPRODEJ  
VSTUPENEK  
ZAHÁJEN

Škwor
Ivan Mládek  
& Banjo Band
Jakub Děkan
Pokáč    Heebie Jeebies

... a další

Na úřadě městyse Velké Poříčí 
je možné zakoupit dárkové a reklamní předměty.

ročník celostátní mezidruhové přehlídky 
amatérského divadla s mezinárodní účastí 

2.–10. srpna 2019

www.jiraskuvhronov.eu
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Další číslo Poříčského zpravodaje vyjde 1. října 2019

Poříčský zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí,
IČO 654451, pod evid. č. MK ČR E 14490

Periodický tisk územního samosprávného celku.
Příspěvky zasílejte nejpozději do 12. dne měsíce před datem výroby.

Výtisk zdarma.
E-mail: knihovna@velkeporici.cz, www.velkeporici.cz

Foto: Úřad městyse Velké Poříčí
Tato tiskovina byla zhotovena v rámci odborné výuky žáků Centra propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí


